

**Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti bei TUC renginiai / iniciatyvos 2018 – 2019 m. laikotarpiui**

<b>Data</b>	<b>Renginys arba įgyvendinamas projektas</b>	<b>Įgyvendinimo vieta</b>	<b>Organizatoriai/ partneriai</b>	<b>Pastabos</b>
<b>2018 m.</b>				
Rugsėjo 21 d.	Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“	Vilnius (Panerių memorialas) ir visa Lietuva	Tarptautinė komisija, Tolerancijos ugdymo centrai, įvairios institucijos Lietuvoje	
Spalio 25 d.	Dainų festivalis „Laisvės kelias“	Druskininkų Atgimimo mokykla	Druskininkų Atgimimo mokykla su kitomis institucijomis	
Spalio 26 d.	Konferencija „Iššūkiai žmogiškosioms vertybėms besikeičiančioje visuomenėje“	Vytauto Didžiojo universitetas, Kaunas	Kauno „Veršvų“ gimnazija, Tarptautinė komisija, VDU, Sugiharos namai - muziejus	
Spalio 29 d.	Seminaras „Totalitarinių režimų temų dėstymas pamokose. Istorinės atminties temos popamokinėje ir projektinėje veikloje“	Naujoji Akmenė Švietimo centras	Tarptautinė komisija su Akmenės Švietimo centru	
Spalio 30 d.	Seminaras #Neverforget: Mokymas apie trauminės patirtis istorinėse vietose	VU Komunikacijos fakultetas, Vilnius	Vilniaus universiteto Komunikacijos fakultetas, VVGŽM, Tarptautinė komisija	
Lapkričio 13 d.	Konferencija „Drauge modernios valstybės link: Lietuvos žydai Lietuvos ir Izraelio istorijoje“	Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Vilnius	Užsienio reikalų ministerija Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka Lietuvos istorijos institutas Lietuvos žydų bendruomenė, Izraelio ambasada Lietuvoje Tarptautinė komisija	
Lapkričio 16 d.	Tarptautinė Tolerancijos diena	Visoje Lietuvoje	Tarptautinės komisijos Sekretoriatas kartu su TUC	
Gruodžio 11 – 12 d.	Tarptautinis seminaras mokytojams nepakantumo, Holokausto tema	Vilniuje, VVGŽM Tolerancijos centre	Organizacijos iš užsienio Tarptautinė komisija VVGŽM	

<b>2019 metai</b>				
Sausio 13 d.	Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“	Visoje Lietuvoje	Tarptautinė komisija kartu su TUC bei įvairiomis švietimo įstaigomis	
Sausio 27 d.	Nacionalinė meninė konferencija tarptautinei Holokausto aukų dienai paminėti „Žydų vaikų istorijos“	Ariogala arba	Tarptautinė komisija kartu su Ariogalos gimnazijos TUC	
Vasario mėnuo ( <i>data derinama</i> )	Konferencija žydų istorijos tema	Mažeikiai M.Račkausko gimnazija	Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos Tolerancijos ugdymo centras	
Kovo 11 d.	Pilietinė iniciatyva „Gyvasis Tautos žiedas“	Visoje Lietuvoje	Tarptautinė komisija kartu su Panevėžio Kastyčio Ramanausko lopšeliu-darželiu	
Kovo mėn.	Seminaras apie totalitarinių režimų nusikaltimus ir Tarptautinės komisijos atliekamus tyrimus	Kėdainiai (preliminariai)	Tarptautinė komisija kartu su partneriu – Kėdainių krašto muziejaus Daugiakultūriu centru	
Kovo mėn. ( <i>konkreči data bus skelbiama vėliau</i> )	Dainų festivalis „Dainos iš tremties“	Varėna	Tarptautinė komisija kartu su Varėnos „Ažuolo“ gimnazijos TUC	
Balandžio 23 – 26 d. ( <i>data derinama</i> )	Seminaras mokytojams „Praktinė veika ir istorinės atminties ugdymas“	Kalvarija	Tarptautinė komisija kartu su Kalvarijos gimnazijos TUC	
Gegužės mėn.	Aptariamasis seminaras mokytojams, 2018 metų vasarą dalyvavusiems Yad Vashem – tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokykloje	Kuliai	Tarptautinė komisija su Yad Vashem institucija bei Kulių gimnazija	
Gegužės mėnuo	Įvadinis seminaras mokytojams, dalyvaujantiems Tarptautinės komisijos švietimo programos įgyvendinime apie Yad Vashem – tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokyklą	Vieta derinama	Tarptautinė komisija su partneriu – Yad Vashem institucija	
Gegužės 22 d.	Trėmimų operacijos „Pavasaris: paminėjimai	Vilniuje ir visoje Lietuvoje	Tarptautinės komisijos Sekretoriatas kartu su LPKTS	
Birželio 14 d.	Pilietinė iniciatyva „Vaikų žaislai“ Gedulo ir vilties dienos prisiminti	Vilniuje ir visoje Lietuvoje	Tarptautinės komisijos Sekretoriatas kartu su Tolerancijos ugdymo centrais ir	

			kt. institucijomis	
Birželio mėnuo	Organizacinis seminaras mokytojams, 2019 m. vasarą vyksiantiems į Yad Vashem – tarptautinę studijų apie Holokaustą mokyklą	Vilnius arba Kaunas	Tarptautinė komisija	
Liepos mėnuo	Tarptautinis seminaras Yad Vashem – tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokykloje	Jeruzalė, Izraelis	Tarptautinės komisijos Sekretoriatas kartu su Yad Vashem institucija	
Rugpjūčio 2 d.	Vienos dienos seminaras mokytojams „Pažintis su XX a. istorijos įvykiais lokaliaje vietovėje“	Vieta dar bus tikslinama	Tarptautinė komisija su TUC partneriais	
Rugpjūčio 3 d.	Buvusių politinių kalinių ir tremtinių sąskrydis „Su Lietuva širdy“	Ariogala	Organizatorius – LPKTS. Partneriai – Ariogalos gimnazijos TUC ir Tarptautinė komisija	